
Ministerstvo zemědělství
Pozemkor.ý úřad P|zeň jih

NeÍudova 35. Plzeň
tel.3'79 410 765

.'zv z.;z.7 ,,,>ů

////,

l

!/r

Sp-zn 2469107-5-1.2
Čj' 3/2012/130'722

vyřizlje| Kaiser
Telefonr 379 410 734
E-mail jan.kaiser@mze.cz
Faxl 319 4lo 1sz

Y DomažIicích drc 2,I .I '2072

RO ZH OD NUTI

Ministerstvo zemědělství, Pozemkoyý úřad P|zeň . jih' jako příďušný sprárnrí riřad podle ust.

$ 19 písm. a) a $ 20 odst. 1 písm' b) zákona ě' 139D002 Sb., o pozemkových úpravách a
pozemkových Úiadeoh a o změně zákona č,.229/|99Í sb., o úpÍavě vlastnických vztahů
k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, ve znění z.íkona č.
309D002 sb', zákona č. 5312004 sb. a zákona 186/200ó Sb', rozhodlo podle $ 11 odst' 4 cit.
zákona tak, že návrh kornplexní pozeEkové úpraw v katastrálnítt! území Koloveč
uvedený v při]oze tohoto rozhodnutí, zpracovaný firmou Íirmou GEO Hrubý spol. s r.o.
se sídlem Doudlevecká 26' Plzeň' číslo zak.ázky č. 12108 ze dne 23.5.2008'

se schvá|uje.

o D ŮvoD NĚNÍ
Pozemkový uřad Domažlice zaháji| iízelí o komplexní pozemkové úplavě a oznámil tuto
skulečnost veřejnou .lThláškou čj.2468l0,7 ze dle 26.I| '2007 dle ust. s 46 zákona č.

500/2004 Sb. sprárarí iád, v souladu s ust. $ 6 odst.1' 2 a3 zákoÍa' oznámení o zahájení
pozemkové úpravy by1o lyvěšeno na uřední desce Městyse Koloveč ve dnech od 28.1 l.2007
do 13.12.2007' a na úřední desce pozemkového uřadu Domažlice ve dnech od 28.l 1'2007 do
|3.|2.2007. Pozemková úprava byla zahájela la základě podaných žádostí vlastníků
nadpoloviční výměry (cca74 Ýo) zemědě|ské půdy v ka1astnálním úZemí Koloveč'

Dotčené splávní úřady byly o zahájení Ťízen1píselÍmě qŤozuměny podle ust' $ 6 odst' 6
ziákona, přičemž jimi stanovené podmínky k ocfuaně svých zájmů podle zvláštních předpisů
byly při zpťacqv|ání ná!Ťhu pozenkové úpralT akceptovány.



Zpracováním náwhu komplexní pozemkové úpravy byla na zríkladě výsledku veřejné soutěže
pověřena odbomá firma GEo Hrubý spol. sr.o. se sídlem Doudlevecká 26, Plzen, jako
áotovitel zeměměřické a projekční části komplexrť pozemkové úpravy.

obvody komplexní pozemkové úplavy, Íespektive území dotčené pozemkovou úpravou bylo
vymezeno po vzájeDné dohodě Pozemkového úřadu Domažlice, Ka1astÍálního úřadu plo
Plzeňslcý kraj, Katastrálního pacoviště Domažlice /dále jen katastrální uřaď a Městyse
Koloveč tak, aby byly naplněny zrákladní cíle pozeÍůové úpla.\,y s tím, že většina zahrnut.ých
pozemků byla řešena ďe ust. s 2 zákona. Skupiny pozemku ve 3 lokalitách o ýýměře cca 2
ha, které nelyžadovaly řešení ve smyslu ust. s 2 zákona, ale u l1eých bylo ťeba obnovit
soubor geodelických informací, byly Ťešeny dle ust. $ 3, odst. 2 zákona.

ByIo plovedeno zaměiení skutečného stal'r-r polohopisu v telénu a jeho poror,nání s platným
stavem vedeným v katastru nemovitostí.

Dne 12.5'2009 lozhodl usnesením ěi,16629/2009-I3300-II Ústřední pozernkový úřad jako
příslušný orgán ve smyslu ust. $ 22 písm' a) zékolJa 739/2002 Sb' na zrák1adě podmětu Ing'
Václava Pergla, řeďtele Pozemkového úřadu Domažlice o převzetí řízení o komplexní
pozemkové úpÍavě vk.ú. Koloveč a rozhodnutí vtéto věci Ministelstvem zemědělství,
Pozemkor1ým uřadem Plzeň jih se sídlem Nerudova 35, Plzeň z důvodu jeho osobní účasti
v řizenj o KPL z pozice V|asnika nemoviloslí v KPU iešených.

Zjišťovríní pruběhu kanic pozeÍnků tvořících vnější a vnitřní obvod KPÚ provedl4 v souladu
s ust. $ 7 lryhlášky č' 545/2002 sb. v platném znění, o postupu při provádění pozemkov"ých
úprav a ruíežitostech nál'rhu pozemkových úplav a s ostatními plahrýmí předpisy, komise
jmenovaná ředitelem pozemkového ďadu. za předsednicM pracornríka pozemkového uřadu
pověřeného řízením komplexní pozemkové úpravy, složená ze zástupců katastrálního úřadu,
pozeÍnkového uladu' dotčených obcí a společnosti GEo l{Íubý spol. sř'o. se sídlem
Doudlevecká 26' PIzr-í, V případě pozemků v obvodu pozemkové úplavy, které
nelryžadovaly řešení ve smyslu ust. s 2 zákona, ale u kterých bylo třeba obnovit soubor
geodetick.ých infolmací, bylo stejnou komisí provedeno v souladu s ust. $ 7, odst. 6 lyblášky
č. 545|2002 sb. zjišťovlíní průběhu fuanic a stanovena skutečná \^ýměIa těchto pozemků'
Zjišťování pruběhu fuanic pozemků bylo provedeno společně s pozvanými vlaslníky
pozenků ve dnech 20.5'2009' 2]''5.2009 a 22.5.2009. yšectny vlastnické hranice byly
vyšetřeny a přezkoumány, věetlě hranic pozeml<ti vlastÍíků, kteří se k jednání nedostavili'

Na základě zaměŤení skutečného stavu polohopisu v terénu a výsledkti zjišťování pruběhu
hlanic byl upřesněn obvod pozemkové úplavy s tím' že do řešeného úzerní byly dodatečně
zahÍnuty pozen .y u arerílu zemědělské v.ýroby' Hranice obvodu u dodatečně vzaých
pozen <ů do obvodu KPÚ se došetřily d\e 2,1'10.2009' Současně byl upřesněn olauh
účastníku řízení'

Podle ust' $ 9, odst 7 ziákona, pozemkový úřad přeďožil katastáhímu uiadu seznam paÍcel
dotčených pozemkovou úpravou za účelem lryznačení zahájení pozemkové úpravy v katastru
nemovitostí.

v Iámci komplexní pozemtové úpÍavy byla na základě soulrlasu zasfupitelstva Městyse
Koloveč ze dne 21.4.20I| a s 22 vytúášky č. ,11200,1 sb. připravena změna katastální
hranice mezi k.ú. Zíchov a k.ú. Koloveč tak, aby její nový pruběh tvořil znatelné, přiÍozené

2/1230 Čj' 3 /2012/130.|Ž2



fuanice v terénu.. Vlastní změna hranic byla realizována v katastu nemovitostí roáodnutím
KatastÍálního uřadu pro Plzeňský kraj, KP Domažlice.

Úvodní jednání, svolané pozemkovým úřadem dle ust. $ 7 zákona' se konalo dae 8.4'2010 v
slíle kultuÍního domu v Srbicích' Na úvodÍím jednání byli úěastníci řízení seznámeni
s účelem a cílem pozemkové úpralry ve smyslu ust' $ 2 zákona. Dle ust' $ 4 zákolta byla
stanovena foma pozeÍ <ové úpravy jako komplexní, byl vymezen a ulčen obvod komplexd
pozemkové lípla\,T. Dáe byl vlastníky odsoulrlasen posfup při stanovení níroků vlastní<ri a
odsouhlaseno, že oceňoviíní pozemků vstupujících do komplexní pozemkové úpra}T bude
plovede[o dle kitelií zákom ť:. 13912002 Sb. a ďe oceňovacího předpisu platného ke dni
\,Tstavení vstupních n.árohl. Dále byl podle ust. $ 5 odst' 7 zákona přítornnými účastní<y
tajn]fon hlasovríním zvolen sbor zástupců vlastníků ve složení: Kadlec Josef, T1'ršova 33,
Koloveč, svačina Stanislav, Palackého 114, Koloveč, Iíg. Mastná Jindr4 Tyršova 23,
Koloveč, Ing. Volf Jan, Jabloňová 339' Koloveč' Nevolen;ftni členy sboru zástupců vlastníků
byli dle $ 5 odst. 8 ziikona ustaÍIoveni: zástupce společnosti zAs Koloveč a.s. Ing. Josef
Masný, p' Jana Pec1ová za Městys Koloveč a p' Petra Herou1ová DiS, pověřený zástupce
Pozemkového uřadu Plzeň jih.

Na jedn.iní sboru zástupců vlastníků konaném dne 8.6.2010 byla předsedkyní sbonr zvolena
p' Jana Peclová a byl schválen jednací řád sboru zásfupců.

Pozemkový úřad zabezpečil v,placoviání soupisu nároků vlastrríku pozemků poďe jejich
ceny, v}hn&y a vzdálenosť. Soupis nároků vlastníků pozemků byl dle ust' $ 8 zákona vyložen
ve dnech od 2|'6,2010 do 7 ',7.20|0 lla' Úřadu Městyse Koloveč a na Pozemkovém úřadě
DomaŽlice. Zfuoveí by| doručen vlastníkům pozeml:ů zahmutým do pozemkové
úpravy.Uplatněné námitl1y byly postupně, ve spolupráci s dotčenými vlastníky a ka1astrálním
ffadem, vyŤešeny.

součástí návrhu komplexní pozemkové úpraly bylo r,]ryracovríní plrinu společných zďízení.
PláIl obsahuje dopmvní řešeÍť přístupu kjednotlivým nově nawŽeným pozemkům poJními
cestami a hospodáiskými sjezdy' dále plán Ťeší protieÍozní ochranu půdního fondu,
plotipovodňovou ochranu a úpraltr vodohospodářských poměrů zajišttjících zadtžení a
[eškodné odvedení povrcho.výoh vod, dríle řeší zlepšení ochrany a tvoIby životního prostředí
a zv.ýšení ekologické stabiliý území (zatra\'nění, ýsadba zeleně, biokoridory, malé vodní
náúže a další). Plrín společných zďízení byl projednán a doporučen zastupitelst\,! Městyse
Koloveč k odsoublasení dne l4' l0'2010 sborem zástupců a pieďoŽen k vyjádŤení dotčen}'m
správním olgánům' Plán společných zďízení byl posléze odsou}rlasen a schválen 29. 1 1 .20 1 0
na veřejné schůzi zastupitelstva Městyse Koloveč.

Návrh nového uspořádání pozemků jednotlivých vlastníků byl ve smys1u zákona č. 139/2002
Sb. a ryhlášky č' 545/2002 Sb. v platném znění, kteými se stanovi náležitosti pozemkových
úprav a pravidla přiměřenosti kvality a výměry pozemků zpracován tak, aby nové pozemky
přiměřeně odpovídaly původním pozemlíim svojí cenou, výměrou, vzdiíleností a podle
možností i druhem pozemků. Veškelé zemědělské pozemky byly v návrhu zpřístupněny
komunikacemi, případně hospoďťskými sjezdy' Při zpracovrání návrhu nového uspořádání
pozemků se vycházelo z požadavků vlastrikri pozemku' pokud q,'to požadavky nebyly v
rozporu s projednan:ým plánem společných zďizení a stanoveným způsobem vyuŽití území /
ust. $ 10 lyhl. č. 545/2002 Sb.i '

3t1230 cj. 3120121130122



Součástí náwhu bylo také rozdělení spoluvlastnických podílů vlastrríků, kteří o to dle ust' $ 9,
odst. 3 zákona požádali.

součástí návrhu rcjsou žádná nová věcná břemena, neboť jejich zřízení z hlediska
zpřístupnění nových pozemků nebylo nutrré. Věcná břemena z}lzená y r(fÍ'rci lestituce na
původních pozemcích budou vzlÍedem k současné legislativě Pozemko!ým úřadem zÍušena.

V pruběhu řízení zpracovatel návrhu proje<lnával nové uspořádání pozemků s každým
vlastníkem iÍdividuáně' Ve spolupráci se sborem zástupců a pozenkovým uřadem byly
pruběžně řešeny vznesené nrímitky vlastníků, až byl návrh nového uspořádání pozemků
dopracoviín do konečné podoby, se kterou souhlasili vlastrríci 99,9 % půdy zahmulé do
pozemkové úpravy, která byla řešena ve smyslu ust. s 2 zákona č' 139/2002 sb,

Dodatek číslo l k plánu společných zaŤízeú byl schválen zasfupitelstvem Měsýse Koloveč
dne 10.10.2011.

Zptacovartý a projednaný návrh komplexní pozemkové úpravy byl ďe ust. s 1l odst. 1

ziákona \rystaven k nahlédlutí ve dnech od |4,10,2011 do 14.11'2011 u úřadu Městyse
Koloveč a u Pozemkového úŤadu Domažlice. Současně pozeml<o!ý úřad veřejně oznámil
tuto skutečnost I1a své uřední desce a uře<lní desce Městyse Koloveč a dáe o tom písemně

Wrozuměl známé účastniky Ťízeni.

K vystavenému návrhu nebyly v z|íkonem stanovené lhůtě podriny ze strany vlastÍIíkti
pozemků a účastníků řízení námitky.

Po uplynutí doby \,Tstavení návrhu komplexní pozemkové úpravy pozemkoý uřad
Domažlice svolal závěrcčné jedn|ání' které se konalo dÍ\e 26.l.2012 v zasedací místnosti
Pozemkového uřadu Domažlice. Na závěrečném jednríní byly vyhodnoceny výsledky
pozemkové úpraly a přítomní účastníci byli seznámeni s konečn]hn rr.iwhem, o kterém bylo
poté pozemko.\"-nn uřadem lozhodnuto tak, jak je uvedeno ve ví,Ťokové části tohoto
roáodautí.

Schvrílený rr.ívrh bude závazn:firr podkladem pIo rczhodnutí pozemkového úřadu o qýměně
nebo piechodu vlastniclcých práv , určení výše ťúuady a 1hůty poďe ust' $ 10, odst. 2 zákom,
o zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům a dríle podkladem plo Zpracov|íní Íového
souboru popísných a geodetických iďormací katashu nemoútostí.

Dle ust' $ 11 odst. 12 zákonaje právní stav podle schváleného návrhu záyazný i pÍo pÁýní
nástupce vlastníků pozemků. Do lydríní rozhodnutí pozemkového úřadu podle s 11 odst' 8

téhož zákona se v listinách o nabýí vlastnictví nebo jiného oprárnrění k pozemkům / např.
v kupní smlouvě, v usnesení soudu o nab}'tí dědicM, v zástar'rrí smlouvě / kŤomě nabývaných
pozemků uvedou i jim odpovídající pozemky podle schváleného návrhu. Údaje o njch
posk1'tre pozemkový úřad. Jednotlivé pozemky nebo jejich části nemůže vlastník po
schviílení návrhu bez soul asu pozemkového .Í'Íad.u zatížit nebo zcizit.

zná]ežiíostí ná!Ťhu, který je nedínou součástí rozhodnuť, se k rozhodnutí doručovanému
jednotlilým účastníkům řízení připojuje jen ta Část náwhu, která se dotýká konkÍétÍIího
účastníka řízení, tj. soupis noÚch pozemků a gafické zobrMení nového umístění pozemků
na mapě v příslušném měří1ku. Kompletní schvalovaný ná\Ťh se současně ukládá u

4/1230 Čj. 3/2o12/1301Žž 
.



pozemkového úřadu a u Uiadu Městyse Ko1oveč, kde Jze do náwhu, po dobu q.věšení
ozn|ímení o schviílení návr.hu pozemkové úpravy forrnou veřejné vyblášky, nahlédnout.

Podle ust. s 5 odst. 2 ziákona se v řízení o pozemko\"ých úpTavách z důvodu.\,fužití \.ýsledků
pozemkových úpÍav pTo obnolu katastráního operátu, používá v zájmu jednoznačné
identifikace účastníka jeho jméno, příjmení, byďiště a lodné číslo u fozicloých osob a nrázev,
sídlo a identifúaění ěíslo organizace u prár'rriclcých osob.

v souladu se schválen:firr n.ívrhem Pozemko\"ý úřad dle ust. s 12, odst. 2 zákona zabezpeč|,
aby nové uspořád.íní pozemld bylo q'tyčeno a ozÍIačeno v terénu podle poťeby vlastníků, a
to nejdříve po nabýí právní moci tohoto Ioáodnutí. Pokud se vlastníci pozemků nedohodnou
jbnk" zaháj| hospodďení na nově y}tyčeÍých pozemcích po sklizri fuody, tj. zpravidla k
1' řijnu běžného roku. Souěasně pozemkový uřad zabezpečí vyhotovení podkladů pro obnolu
katashálního opeláfu v [ezb}'tně nutÍrém Íozsahu.

Předkupní právo s věcnými účinky, které v|á2ne na pozemcích zahmut.-ých do pozemkové
úpraly, zaniká schválením návrhu pozemtové úpravy, nedojde - li mezi oprávněnou osobou
z předkupního pl1áva a vlastníkem pozemku zavázaného předkupním právem k jinému
ujednání nebo nestanol.í _ li tak zvláštní pťál,lrí předpis.

Pouěení o odvolání

PÍoti tomuto rozhodnutí ie moŽno Dodat do 15-ti dnů od ieho doručení odvolání
k Ministersfuu zemědělství - Ústřednímu pozemkovému uiadu 15 zz písm. e) zákona č'

$ 81 zákona č. 500/2004 Sb. sp$vni řád. ve zněbi pozdějŠích předpisů ).

ri.'L,uio,
Ing. václav Mazítr
ředitel PozeÍnkového uřadu Plzeň - jih

Přílohy:
l . Návrh pozernkové úpra\y . soupis nov'ých pozemků _ počet LV 3 1 6' poěet stlan 549
2. Náwh pozemkové úpravy - Grafické zobrazení nového umístění pozenků _ počet stran
668
3. seznam účastníků řízení poěet stran 7

RozděloyníkI
Viz příloha č' 3 roáodnutí

|39D002 Sb.' ve znéni pozdějšíph předpisů) podáním učiněn:ým u pozemkového úřadu ( ust.

ťWi

st1230 cj.3n012/r3o7z2 '



Na vědomíl
l. Katastrální Úřad pro Plzeňský haj, KatastÍání pracoviště Domaáice _ po právní moci

k }}1alačení do katastru nernovitostí
2. Exolotorský úiad Klatovy, JUDr. Dalimil Mka' Za BeÍáokem 836, 339 0l Klatovy
3. Exekutorský úřad Plzeňjilt' JtIDr. Jiří Doležal, Jablonského 7,326 00 Plzeň
4. Ěxekutorský úfud Přerov , JtJDr. Tomáš vrá!a' Komenského 38, 75o 02 Přerov
5. ExelnÍonký úřad Plzeň město, JlJDr. zdeněk Zítka' Palackého nám. 28' 301 00 PIzeň

6n230


